
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2024 г. Красноярск № 309-п

Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на проведение мероприятий по обеспечению 
антитеррористической защищенности объектов образования в 2024 году

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие 
образования», постановлением Правительства Красноярского края 
от 17.03.2022 № 192-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на проведение мероприятий по обеспечению 
антитеррористической защищенности объектов образования», учитывая 
протокол заседания комиссии по подготовке предложений по распределению 
средств краевого бюджета на финансирование мероприятий подпрограмм 
государственных программ Красноярского края «Развитие образования», 
«Развитие транспортной системы», ответственным исполнителем по которым 
является министерство образования Красноярского края, от 07.03.2024 № 1, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на проведение мероприятий по обеспечению 
антитеррористической защищенности объектов образования в 2024 году 
согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 27.04.2024 № 309-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на проведение мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищенности объектов образования в 2024 году

(рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования Красноярского
края

Объем
выделяемых

средств
1 2 3
1 городской округ город Ачинск Красноярского края 2 264 000,00
2 городской округ город Боготол Красноярского края 994 601,00
3 городской округ город Дивногорск Красноярского края 4 500 000,00
4 городской округ город Енисейск Красноярского края 597 500,00
5 городской округ город Канск Красноярского края 2 790 596,09
6 городской округ город Красноярск Красноярского края 30 877 700,66
7 городской округ город Лесосибирск Красноярского края 599 991,00
8 городской округ город Сосновоборск Красноярского края 4 263 300,00
9 городской округ «Закрытое административно-территориальное 

образование Железногорск Красноярского края»
4 430 004,61

10 городской округ закрытое административно-территориальное 
образование город Зеленогорск Красноярского края

363 962,00

11 городской округ поселок Кедровый Красноярского края 384 389,17
12 Абанский муниципальный район Красноярского края 6 512 710,00
13 Ачинский муниципальный район Красноярского края 2 897 730,00
14 Березовский муниципальный район Красноярского края 9 328 700,00
15 Богучанский муниципальный район Красноярского края 1 628 705,00
16 Емельяновский муниципальный район Красноярского края 3 237 141,83
17 Иланский муниципальный район Красноярского края 3 807 300,00
18 Ирбейский муниципальный район Красноярского края 3 583 418,74
19 Казачинский муниципальный район Красноярского края 436 694,00
20 Канский муниципальный район Красноярского края 191 280,00
21 Каратузский муниципальный район Красноярского края 1 210 000,00
22 Кежемский муниципальный район Красноярского края 13 500 000,00
23 Пировский муниципальный округ Красноярского края 223 615,90
24 Сухобузимский муниципальный район Красноярского края 1 328 880,00
25 Ужурский муниципальный район Красноярского края 47 780,00

Итого 100 000 000,00


